
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 
 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 

Riunione del  25/06/2020            Deliberazione n. 1466 
 

 

O GG ET TO :  Elezioni consortili: suddivisione degli aventi diritto al voto in fasce di 
contribuenza –  attribuzione del numero dei consiglieri da eleggere – determinazione 
del numero dei presentatori delle liste per fascia. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
L’anno duemilaventi, il giorno venticinque del mese di giugno alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con pec prot. n. 11718 del 

19/06/2020. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Nicola Gatta e Rosario Cusmai. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro e il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico 

Maiorana. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13 marzo 2012 la quale ha dettato le “Nuove norme in materia di 
bonifica integrale e di riordino dei consorzi”; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 1356 del 29 gennaio 2020, con cui è stata 
fissata per l'11 ottobre 2020 la convocazione dell'Assemblea dei consorziati al fine di effettuare le 
elezioni degli Organi di Amministrazione del Consorzio; 

Visto l'art. 41, comma 1 e comma 7 dello Statuto dell'Ente  secondo cui: 

• i consorziati sono suddivisi in tre fasce a seconda del diverso carico contributivo; 

• il numero dei consiglieri eletti è distribuito tra le fasce in proporzione al totale della contribuenza 
della singola fascia rispetto al totale complessivo della contribuenza, con arrotondamento per difetto 
da 0,1 a 0,5 e per eccesso da 0,6 a 0,9; 

Visto l'art. 47, comma 1 e comma 2 dello Statuto dell'Ente secondo cui l'elezione dei consiglieri si 
svolge su presentazione di liste concorrenti comprensive di un numero di candidati non inferiore al 
numero dei seggi assegnati alla fascia. Le liste devono essere presentate e sottoscritte dall'uno percento 
dei consorziati aventi diritto al voto nella rispettiva fascia, con un minimo di cento sottoscrittori: 

Considerata la contribuzione relativa all'anno 2020 (esercizio finanziario in corso alla data della 
deliberazione di convocazione dell’Assemblea dei Consorziati) riguardante il contributo ordinario, il 
contributo fisso di irrigazione ed il contributo fisso inerente agli acquedotti rurali;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte sostanziale ed integrante del 
seguente provvedimento, di approvare le seguenti determinazioni: 

 
FASCIA DA 

 
€ 

A 
 
€ 

N.  
 

CONSIGLIERI 

N. DITTE 
AVENTI 

DIRITTO AL 
VOTO 

N. 
SOTTOSCRITTORI 

LISTE 

1^ 0,50 177,15 1 59.098 591 
2^ 177,16 843,82 2 9.864 100 
3^ 843,83  4 2.531 100 

 

 
       IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

           (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 
 
 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 
dal 30/06/2020.  
 

        IL SEGRETARIO 
                                                                      (avv. Fabio Rubino) 


